
DOLORES CORONA MANCILLA
19.52 kW 3 de Octubre de 2024

PDBT 846970906441

3,897 kWh $ 17,680

32 4,600 kWh $89

99.50 % BIMESTRE $ 17,591

$106,079.00 MXN $536.00 MXN $105,543.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 610 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.3 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 5 de Octubre de 2024

20240063

DOLORES CORONA MANCILLA  

32 Trina 610W $ 3300 $ 105,600.00

8 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 60,000.00

32 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 57,600.00

32 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 57,600.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 299,300.00

TOTAL (MXN) $ 299,300.00

Precio por watt instalado 15.33 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR. PRECIO EN PAGO DE CONTADO.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 106,079.00 $ 536.00 $ 0.00 $ 105,543.00 $ 105,543.00 $ -193,757.00

2 $ 109,261.37 $ 552.08 $ 0.00 $ 108,709.29 $ 108,709.29 $ -85,047.71

3 $ 112,539.21 $ 568.64 $ 0.00 $ 111,970.57 $ 111,970.57 $ 26,922.86

4 $ 115,915.39 $ 585.70 $ 0.00 $ 115,329.69 $ 115,329.69 $ 142,252.54

5 $ 119,392.85 $ 603.27 $ 0.00 $ 118,789.58 $ 118,789.58 $ 261,042.12

6 $ 122,974.63 $ 621.37 $ 0.00 $ 122,353.26 $ 122,353.26 $ 383,395.38

7 $ 126,663.87 $ 640.01 $ 0.00 $ 126,023.86 $ 126,023.86 $ 509,419.25

8 $ 130,463.79 $ 659.21 $ 0.00 $ 129,804.58 $ 129,804.58 $ 639,223.82

9 $ 134,377.70 $ 678.99 $ 0.00 $ 133,698.71 $ 133,698.71 $ 772,922.54

10 $ 138,409.03 $ 699.36 $ 0.00 $ 137,709.68 $ 137,709.68 $ 910,632.21

11 $ 142,561.31 $ 720.34 $ 0.00 $ 141,840.97 $ 141,840.97 $ 1,052,473.18

12 $ 146,838.14 $ 741.95 $ 0.00 $ 146,096.20 $ 146,096.20 $ 1,198,569.38

13 $ 151,243.29 $ 764.21 $ 0.00 $ 150,479.08 $ 150,479.08 $ 1,349,048.46

14 $ 155,780.59 $ 787.13 $ 0.00 $ 154,993.45 $ 154,993.45 $ 1,504,041.91

15 $ 160,454.01 $ 810.75 $ 0.00 $ 159,643.26 $ 159,643.26 $ 1,663,685.17

16 $ 165,267.63 $ 835.07 $ 0.00 $ 164,432.56 $ 164,432.56 $ 1,828,117.72

17 $ 170,225.65 $ 860.12 $ 0.00 $ 169,365.53 $ 169,365.53 $ 1,997,483.26

18 $ 175,332.42 $ 885.93 $ 0.00 $ 174,446.50 $ 174,446.50 $ 2,171,929.75

19 $ 180,592.40 $ 912.50 $ 0.00 $ 179,679.89 $ 179,679.89 $ 2,351,609.65

20 $ 186,010.17 $ 939.88 $ 0.00 $ 185,070.29 $ 185,070.29 $ 2,536,679.93

21 $ 191,590.47 $ 968.08 $ 0.00 $ 190,622.40 $ 190,622.40 $ 2,727,302.33

22 $ 197,338.19 $ 997.12 $ 0.00 $ 196,341.07 $ 196,341.07 $ 2,923,643.40

23 $ 203,258.33 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 202,231.30 $ 202,231.30 $ 3,125,874.70

24 $ 209,356.08 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 208,298.24 $ 208,298.24 $ 3,334,172.95

25 $ 215,636.77 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 214,547.19 $ 214,547.19 $ 3,548,720.13

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,028.4 2,205.4 2,551.2 2,548.5 2,677.1 2,684.4 2,778.7 2,638.3 2,328.3 2,372.1 2,225.3 2,125.2

Consumo actual 2,197.0 2,197.0 1,677.5 1,677.5 1,928.5 1,928.5 2,002.0 2,002.0 1,978.0 1,978.0 1,907.0 1,907.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


